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Szanowny Panie Burmistrzu,  
Szanowny Panie Przewodniczący Rady Miejskiej w Izbicy Kujawskiej…  
Starostowie Dożynkowi…  
Szanowni Żniwiarze…  
Czcigodni Księża…  
Dostojni Goście…  

W podziękowaniu za ciężką pracę i troskę przy zbiorze plonów, składam Wam wszystkim 
najserdeczniejsze słowa podziękowania, wszak dożynki to w rzeczy samej dziękczynienie… to 
tradycja… to rodzinna więź emocjonalna… to momentami dla wielu dalekie wspomnienie i 
tęsknota za domem rodzinnym…. za babcinym podpłomykiem, za czymś tak ważnym co 
przypomina nam czasy dzieciństwa… młodości i tamte trudne żniwa. W sposób oczywisty czas 
dożynek to dostojny staropolski obyczaj, który zawsze symbolizował dożynkowy wieniec i 
pachnący zbożem bochen chleba.  
 
Szanowni Rolnicy…  

Wasz trud ma wymiar szczególny i zasadniczy zapewnienia Bezpieczeństwa 
Żywnościowego Kraju i tak naprawdę po wielokroć przez wielu jest on dostrzegany w wyjątkowych 
okolicznościach jak ta w obliczu konfliktu zbrojnego za naszą wschodnia granicą. Praca rolnika to 
wielka społeczna misja, która może się w pełni powieść tylko wtedy kiedy będzie zrozumiana i 
doceniona przez sprawujących władzę o każdym czasie i w każdym zakątku świata, bo dzisiejszy 
świat to wyznacznik cenowy giełdy paryskiej i nowojorskiej. Rolnictwo zintegrowane w strukturach 
Unijnych coraz częściej odczuwa nacisk władz globalnych na ograniczenia hodowli czy produkcji 
roślinnej wynikające z opracowanych programów jak ten Zielonym Ładem zwany i różnych 
dyrektyw przez co rządy krajowe mają do rozwiązania wiele trudnych problemów, tym samym w 
tym wszystkim gdzieś ginie nasza misja bezpieczeństwa żywnościowego zamieniona na coś czego 
możemy się tylko domyślać… historycznie świat przecież zna przykłady sztucznie napędzanego 
wielkiego głodu i rozmiary jego tragedii.   

Wierząc jednak w Bożą Opaczność… składam Wam i Waszym Rodzinom wyrazy 
najgłębszego szacunku za waszą ciężką pracę i miłość do ziemi… tej ziemi,  
gdzie gryka wciąż pachnie miodem, a zboże świeżym chlebem… gdzie las pachnie lasem i gdzie 
idąc miedzą pomiędzy polami każdy z nas znajdzie swoje miejsce. 

Zostańcie więc wzorem Waszych Przodków dumni ze swojej życiowej drogi… życzę Wam 
wielu sił i zdrowia oraz sukcesów i należnego wsparcia dla Waszych zawodowych celów. Na zawsze 
zachowajcie to co jest zdrowe i nasze… zachowajcie polskie obyczaje, wiejskie kapliczki i rodzime 
stroje… zachowajcie pamięć… wzruszenie i modlitwę za tych co szli przed Wami.  
Zostańcie z Bogiem i ludzką życzliwością na Wasze kolejne Dni i Noce.  

Z należnym uszanowaniem  

      i wyrazami szacunku  

            Teresa Hałas  

 

         Poseł na Sejm RP  

mailto:teresa.halas@op.pl

